[image: image1.jpg]

           АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2014г.        № 1410

Об утверждении Положения об антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района.

      На основании изменений в Уставе Иловлинского муниципального района утвержденных решением Иловлинской районной Думы от 11.08.2014 года № 81\554 «О внесении изменений и дополнений в Устав Иловлинского муниципального района Волгоградской области», согласно статьи 32.1 данного Устава «Статус и компетенция главы администрациии Иловлинского муниципального района» и в соответствии решением Иловлинской районной Думы от 31.10.2014 года № 2\12 «О назначении на должность главы администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь решением антитеррористической комиссии Волгоградской области №10 от 10.10.2006 года администрация Иловлинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение об антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района (далее - АТК района).

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района согласно приложению №1.

3. Утвердить бланки для делопроизводства АТК района.
- бланк письма антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района согласно приложению №2.

-бланк протокола заседаний антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района согласно приложению №3.

-бланк решения антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района согласно приложению №4.
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации Иловлинского муниципального района № 870 от 05.10.2007г. «Об антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района», постановление администрации Иловлинского муниципального района № 487 от 19.06.2008г., постановление администрации Иловлинского муниципального района № 599 от 28.07.2009г., постановление администрации Иловлинского муниципального района №1105 от 15.12.2009г., постановление администрации Иловлинского муниципального района №3 от 10.01.2013г., постановление администрации Иловлинского муниципального района №905 от 08.07.2013г., постановление администрации Иловлинского муниципального района №1273 от 12.09.2013г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением, постановления оставляю за собой.

ИО Главы администрации Иловлинского

муниципального района                                                                      О.Ю.Попов

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                   постановлением администрации

                                                                   Иловлинского муниципального
                                                                   Района от 12.12.2014 года № 1410
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Антитеррористическая комиссия Иловлинского муниципального района (далее – АТК района) является органом, осуществляющим координацию деятельности органов местного самоуправления на территории Иловлинского района по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления.

2. АТК района в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Волгоградской области, решениями Национального антитеррористического комитета, Уставом Иловлинского муниципального района, решениями антитеррористической комиссии Волгоградской области, а также настоящим Положением.

3. АТК района осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и Волгоградской области, антитеррористической комиссией Волгоградской области, организациями и общественными объединениями, а также другими заинтересованными организациями.

4. Основными задачами АТК района являются:

разработка и осуществление мероприятий, направленных на выявление, предупреждение и пресечение террористической деятельности;

взаимодействие с территориальными подразделениями федеральных органов государственной власти по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявления;

участие в реализации на территории района государственной политики в области противодействия терроризму;

разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля, за реализацией этих мер;

анализ эффективности работы территориальных и структурных подразделений администрации Иловлинского муниципального района по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления, подготовка решений АТК района по совершенствованию этой работы;

организация взаимодействия территориальных подразделений администрации Иловлинского муниципального района с общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму;

решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

5. Для осуществления своих задач АТК района имеет право:

принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности структурных подразделений администрации Иловлинского муниципального района по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию об антитеррористической защищенности и принимаемых мерах по противодействию терроризму от общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

создавать рабочие группы для решения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

привлекать для участия в работе АТК района должностных лиц и специалистов предприятий, учреждений и организаций, а также представителей общественных объединений Иловлинского района (по согласованию с их руководителями);

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения антитеррористической комиссии Волгоградской области.

6. АТК района организует свою работу во взаимодействии с антитеррористической комиссией Волгоградской области и информирует ее по итогам своей деятельности за прошедший год.

7. АТК района осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, принимаемым на заседании АТК района и утвержденным председателем АТК района.

8. Заседания АТК района проводятся председателем АТК района или по его поручению одним из заместителей председателя АТК района не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя АТК района могут проводиться внеочередные заседания АТК района.

Подготовка материалов к заседанию АТК района осуществляется руководителями территориальных и структурных подразделений администрации Иловлинского муниципального района, к ведению которых относятся вопросы повестки заседания АТК района. Материалы должны быть представлены секретарю АТК района не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания.

9. Присутствие членов АТК района на ее заседаниях обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена АТК района на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя АТК района.

В случае невозможности присутствия члена АТК района на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем АТК района может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

10. Заседание АТК района считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены АТК района обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях АТК района, к участию в них могут привлекаться иные лица.

11. Заседание АТК района оформляется решением, которое подписывается председателем АТК района и секретарем АТК района.

Для реализации решений АТК района могут подготавливаться проекты нормативных актов администрации Иловлинского муниципального района, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

12. Решения, принятые АТК района в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для структурных подразделений администрации Иловлинского муниципального района.

13. Состав комиссии и порядок ее формирования.

В состав комиссии входят председатель,  заместитель, секретарь и члены АТК района. Состав АТК района формируется и утверждается главой администрации Иловлинского муниципального района.

Председателем АТК района является глава администрации Иловлинского муниципального района. Заместителем председателя АТК района является -  Руководитель правоохранительного органа.

Секретарем и постоянным членом АТК района является начальник отдела МП и делам ГО ЧС администрации Иловлинского муниципального района.

Членами АТК района являются:

 Представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию);

представитель прокуратуры Иловлинского района (по согласованию);

заместители главы администрации муниципального района;

начальник отдела МП и делам ГО ЧС администрации Иловлинского муниципального района;

представители структурных подразделений администрации Иловлинского муниципального района.

Начальник отдела военного комиссариата Волгоградской области по Иловлинскому и Ольховскому районам.
В составе АТК района по согласованию могут быть и другие должностные лица организаций расположенных на территории района.
Секретарь АТК района:

обобщает и представляет председателю АТК района информационно-аналитические материалы о состоянии антитеррористической защищенности Иловлинского муниципального района;

подготавливает проект годового плана работы АТК района;

обеспечивает подготовку проведения заседания АТК района;

контролирует исполнение решений АТК района;

осуществляет сбор и анализирует информацию об общественно-политической, социально-экономической обстановках и иных процессах, проходящих на территории района, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма, вырабатывает предложения комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению;

обеспечивает взаимодействие АТК района с аппаратом антитеррористической комиссии Волгоградской области;

вносит предложения по созданию рабочих групп для подготовки решения АТК района по наиболее значимым вопросам;

запрашивает у руководителей структурных подразделений администрации Иловлинского муниципального района, иных организаций и должностных лиц материалы, необходимые для осуществления работы АТК района;

привлекает по поручению председателя АТК района руководителей государственных и негосударственных организаций, отдельных специалистов для выполнения исследовательских, экспертных работ по вопросам борьбы с терроризмом;

организует ведение делопроизводства АТК района.

17. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности АТК района осуществляется главой администрации Иловлинского муниципального района.

18. АТК района имеет бланки со своим наименованием.

                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                   постановлением администрации

                                                                   Иловлинского муниципального
                                                                   Района от 12.12.2014 года № 1410
С О С Т А В

антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района
Гель                                     - Глава администрации Иловлинского
Иван Степанович               муниципального   района,  председатель комиссии;

Коваленко

       - начальник отдела МВД России по

Игорь Анатольевич             Иловлинскому району, заместитель председателя

                                               комиссии;

Люлякин

       - начальник отдела МП и делам ГОЧС

Александр Анатольевич      администрации Иловлинского муниципального

                                                района, секретарь комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Потоловский                         - оперативный уполномоченный УФСБ России

Сергей Юрьевич                 по Волгоградской области, отдела в г.Михайловка

                                              (по согласованию);

Попов                                    -  первый заместитель главы администрации
Олег Юрьевич                      Иловлинского муниципального района;
Бурдыко                                 -  заместитель главы администрации
Николай Владимирович      Иловлинского  муниципального района;

Вязова                                    - начальник отдела образования опеки и

Елена Владимировна           попечительства администрации Иловлинского
                                               муниципального района;

Чуйкин                                   - Главный врач ГБУЗ Иловлинская ЦРБ

Николай Федорович             (по согласованию);

Сербинов                               - начальник отдела военного комиссариата

Юрий Владимирович           Волгоградской области по Иловлинскому и

                                                Ольховскому районам (по согласованию);

Измайлов  Андрей                - начальника Фроловского отдела охраны Андрей Николаевич                            Волгоградского отряда охраны службы

                                              безопасности ООО «Газпром трансгаз Волгоград».

Управляющий делами администрации

Иловлинского муниципального района                               Л.А. Шевырева
                               Приложение №1

                                                                 к постановлению Администрации

Иловлинского муниципального района

от ___декабря  2014 г. N ____

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

               ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

	«   »                 2014 г. №

На №         от          2014 года

Управляющий делами администрации

Иловлинского муниципального района                                Л.А. Шевырева

                                       Приложение №2

                                                                 к постановлению Администрации

Иловлинского муниципального района

от ___декабря  2014 г. N ____

П  Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

                 ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

.12.2014 г.                                                                                          р.п.Иловля

Управляющий делами администрации

Иловлинского муниципального района                                Л.А. Шевырева

                                       Приложение №3

                                                                 к постановлению Администрации

Иловлинского муниципального района

от ___декабря  2014 г. N ____

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

                 ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от    декабря 2014 г.                   №                                    р.п.Иловля

Управляющий делами администрации

Иловлинского муниципального района                                Л.А. Шевырева